Estimadas familias:
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Echeyde

La Laguna

Atencion a las familias 2025-2026

Les detallamos a continuacién el horario de visitas de tutores, especialistas y cargos directivos del
Colegio Echeyde La Laguna. Las tutorias las podran solicitar a través de la web del colegio
https://colegioecheyde.com/ por cita previa y con 48 de antelaciéon para poder recabar datos del

alumnado con la totalidad de su equipo docente. Se atenderd un maximo de tres visitas por dia.

Ante cualquier circunstancia excepcional o urgente, puede ponerse en contacto con cualquier profesor/a
o tutor/a telefénicamente (922 254048 y 922 250064), a través del correo electrénico corporativo o con
una nota dirigida al mismo a través de su hijo/a. Gracias.

EQUIPO DIRECTIVO

DIRECTORA
VICEDIRECTOR

JEFA DE ESTUDIOS PRIMARIA
JEFA DE ESTUDIOS SECUNDARIA
SECRETARIO PEDAGOGICO

TUTORIAS

AULA ENCLAVE A

AULA ENCLAVE B
AULA ENCLAVE C

INFANTIL 1°A
INFANTIL 1°B
INFANTIL 1°C
INFANTIL 2°A
INFANTIL 2°B
INFANTIL 2°C
INFANTIL 3°A
INFANTIL 3°B
INFANTIL 3°C

PRIMARIA 1°A
PRIMARIA 1°B
PRIMARIA 1°C
PRIMARIA 2°A
PRIMARIA 2°B
PRIMARIA 2°C
PRIMARIA 3°A

PRIMARIA 3°A
PRIMARIA 3°A

PRIMARIA 3°B
PRIMARIA 3°C
PRIMARIA 3°D
PRIMARIA 4°A
PRIMARIA 4°B
PRIMARIA 4°C
PRIMARIA 4°D
PRIMARIA 5°A
PRIMARIA 5°B
PRIMARIA 5°C
PRIMARIA 5°D
PRIMARIA 6°A
PRIMARIA 6°B
PRIMARIA 6°C
PRIMARIA 6°D

MAITE
ROBERTO
CARMEN
VANESA

TONI

LAURA GAZMIRA
ELISABET
MONICA

DULCE
SANDRA
MARIANA
AUXI
BELEN
YULI
LIBERTO
CRISTI
CONCHI

DESIREE
RUBI
MARIA
SOLE
SUSANA
ROBERTO
ALBERTO
JOSE
AINARA
LAURA
NANCY
HECTOR
GELI
SANTIAGO
SONIA
CALOLI
DIANA
BENJAMIN
CARMEN
NATI
AINHOA
NIEVES
VENTURA
SERGIO

QUINTANA
MACHIN
SANTOS
BERGE
CACERES

HERNANDEZ
ALFARO
GONZALEZ

ALEMAN
LOBENSTEIN
LEON
BARBUZANO
JIMENEZ
DOMINGUEZ
GONZALEZ
VALLS

CRUZ

POLEO
RAMOS
GUERRA
PERERA
RODRIGUEZ
FRESNEDA
MARTIN
LOZA
DELGADO
GARCIA
FUMERO
DIAZ
PEREZ
ALBELO
RODRIGUEZ
PADRON
REGUEIRA
JIMENEZ
DIAZ
ALEMAN
FERNANDEZ
SUAREZ
DARIAS
DIAZ

ARMAS
CASANAS
MARTIN
GARRIDO
GARCIA

FUMERO
ARVELO
PEREZ

CLAVIJO
RECIO
CASANAS
ARIAS

BRAVO
FRANCISCO
PEREZ
SANTAMARIA
LEON

PEREZ
DOMINGUEZ
CASTRO
VELAZQUEZ
HERNANDEZ
ARTEAGA
GONZALEZ
ALONSO
PAEZ
PEREZ
GARCIA
GONZALEZ
GUIRADO
ACOSTA
HERNANDEZ
HERRERA
FERNANDEZ
BRAVO
GONZALEZ
SUAREZ
GONZALEZ
CASTELLANO
DIAZ
PADILLA

MARTES
MIERCOLES
LUNES
JUEVES
LUNES

LUNES
MARTES
MIERCOLES

MARTES
MARTES
MARTES
JUEVES
JUEVES
MARTES
MARTES
LUNES
MARTES

LUNES
LUNES
LUNES
JUEVES
MARTES
JUEVES
JUEVES
MARTES
MARTES
LUNES
MARTES
LUNES
MARTES
JUEVES
LUNES
LUNES
MARTES
LUNES
LUNES
MARTES
JUEVES
JUEVES
LUNES
LUNES

16:00
12:30
12:05
11:30
15:30

12:10
12:30
12:10

16:00
16:30
16:15
16:15
16:15
16:15
16:00
15:15
16:15

12:15
12:15
12:30
12:15
12:15
16:15
16:00
12:15
12:15
16:00
16:00
12:30
16:00
16:00
12:15
16:00
12:15
12:30
16:00
16:00
16:00
16:00
16:00
16:00
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SECUNDARIA 1°A
SECUNDARIA 1°B
SECUNDARIA 1°C
SECUNDARIA 1°D
SECUNDARIA 2°A
SECUNDARIA 2°B
SECUNDARIA 2°C
SECUNDARIA 2°D
SECUNDARIA 3°A
SECUNDARIA 3°B
SECUNDARIA 3°C
SECUNDARIA 3°D
SECUNDARIA 4°A
SECUNDARIA 4°B
SECUNDARIA 4°C
SECUNDARIA 4°D
T.V.ADULTA A
T.V.ADULTAB

1° CFGB

20 CFGB

DESIREE
EFRAIN
JORGE
TERE
YBALLA
IDAIRA
CARLA
DANIEL
CLAUDIA
ANTONIO
ANDRES
MONICA
oMY
LIDIA
ALBERTO
oTl
SERGIO
RAUL
MARIA DE LOS ANGELES
MARTA

ESPECIALISTAS

PEGAGOGIA TERAPEUTICA
LOGOPEDIA

INGLES SECUNDARIA
EDUCACION FISICA PRIMARIA
CIENCIAS SECUNDARIA
LENGUA SECUNDARIA
INGLES PRIMARIA

MUSICA SECUNDARIA
EDUCACION FiSICA SECUNDARIA
LOGOPEDIA

PEGAGOGIA TERAPEUTICA
CIENCIAS SECUNDARIA
EDUCACION FISICA PRIMARIA
ORIENTADORA
MATEMATICAS SECUNDARIA
INGLES PRIMARIA
EDUCACION FISICA PRIMARIA
EDUCACION FiSICA PRIMARIA
MUSICA PRIMARIA

INGLES PRIMARIA
EDUCACION FISICA SECUNDARIA
LENGUA SECUNDARIA
PEGAGOGIA TERAPEUTICA
FRANCES PRIMARIA
CIENCIAS SECUNDARIA
PEGAGOGIA TERAPEUTICA
INGLES PRIMARIA
PEGAGOGIA TERAPEUTICA
INGLES SECUNDARIA
MUSICA PRIMARIA

INGLES PRIMARIA

SERGIO

LALE

PILI

SAMUEL
JOSE MANUEL
ELSA
CLAUDIA
NANCY
MIRIAM
MIRIAM
YAIZA ISABEL
FINI

DANIEL
REGINA

ROSI

JOSE ANTONIO
AYOZE
YAIZA

DANI

ISA

FRAN

JUAN JESUS
JORGE

Susl

PEDRO
SILVIA

ELENA CANDELARIA
DANIEL
ANGELES
YAIZA
AMANDA
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SUAREZ
GORRIN
SEVILLA
RUiZ
MARRERO
GOMEZ
GARCIA
RUIZ
ESPINOSA
ORDONEZ
ALVAREZ
HERNANDEZ
VILELA

RUIZ
MARTINON
BATISTA
DELGADO
DE LA TORRE
RODRIGUEZ
HERNANDEZ

ARIAS
ARROCHA

CABRERA
CABRERA
CALVILLA

DELGADO
DIAZ

DIAZ
DORTA
ESTEVEZ
FERNANDEZ

GOMIS
GONZALEZ

HERNANDEZ
HERNANDEZ
HERNANDEZ
INFANTE
LEON

LORA
MARTIN
MEDINA
PEREZ
PEREZ
PEREZ

QUINTERO

RODRIGUEZ
RODRIGUEZ
RODRIGUEZ
SUAREZ

VIEIRA
VILLALBA

Echey

La Laguna
DELGADO LUNES
RODRIGUEZ JUEVES
IBANEZ MARTES
SIERRA VIERNES
PRADOS MARTES
DIAZ LUNES
CABEZON JUEVES
GONZALEZ VIERNES
PINERO JUEVES
ABREU VIERNES
FORTES JUEVES
GARCIA LUNES
GARCIA JUEVES
SIERRA JUEVES
QUINTERO MARTES
MARTIN MARTES
PANIEGO MARTES
MARTIN LUNES
SAAVEDRA JUEVES
BUSTABAD MARTES
PEREZ MIERCOLES
GONZALEZ LUNES
COELLO MARTES
QUINTERO MARTES
QUINTERO JUEVES
GONZALEZ MIERCOLES
O'SHANAHAN MARTES
TEJERA MIERCOLES
CABELLO MARTES
GARCIA MIERCOLES
PEREZ LUNES
BAS LUNES
ACOSTA MARTES
GARCIA MIERCOLES
GONZALEZ LUNES
HERNANDEZ JUEVES
CONEJO LUNES
GONZALEZ LUNES
HERNANDEZ LUNES
COMEZ LUNES
DOMINGUEZ LUNES
GARCIA VIERNES
MARTIN JUEVES
RAMOS LUNES
QUINTERO JUEVES
ALVAREZ JUEVES
BRITO MARTES
PEREZ LUNES
ROSALES MARTES
GARCIA MIERCOLES
HERNANDEZ MARTES
Atentamente

de

08:57
09:49
11:20
11:30
08:55
12:20
08:55
10:15
10:50
09:55
13:15
08:55
08:50
12:30
14:45
08:55
13:30
13:30
09:50
09:50

16:00
12:15
09:50
12:00
13:20
08:55
12:05
11:19
11:20
14:30
16:15
11:15
12:15
08:00
12:15
12:00
16:00
12:30
12:30
12:30
11:15
09:50
12:15
12:00
10:00
12:15
12:05
16:15
08:00
16.15
12:30

La Direccion
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