

Estimadas familias:

Les detallamos a continuación el **horario de visitas** de tutores, especialistas y cargos directivos del Colegio Echeyde La Laguna. Las tutorías las podrán solicitar a través de la web del colegio <https://colegioecheyde.com/> por cita previa y con **48 de antelación** para poder recabar datos del alumnado con la totalidad de su equipo docente. Se atenderá un máximo de tres visitas por día.

Ante cualquier circunstancia excepcional o urgente, puede ponerse en contacto con cualquier profesor/a o tutor/a telefónicamente (**922 254048** y **922 250064**), a través del correo electrónico corporativo o con una nota dirigida al mismo a través de su hijo/a. Gracias.

EQUIPO DIRECTIVO

DIRECTORA	MAITE	QUINTANA	ARMAS	MARTES	16:00
VICEDIRECTOR	ROBERTO	MACHÍN	CASAÑAS	MIÉRCOLES	12:30
JEFA DE ESTUDIOS PRIMARIA	CARMEN	SANTOS	MARTÍN	LUNES	12:05
JEFA DE ESTUDIOS SECUNDARIA	VANESA	BERGE	GARRIDO	JUEVES	11:30
SECRETARIO PEDAGÓGICO	TONI	CÁCERES	GARCÍA	LUNES	15:30

TUTORÍAS

AULA ENCLAVE A	LAURA GAZMIRA	HERNÁNDEZ	FUMERO	LUNES	12:10
AULA ENCLAVE B	ELISABET	ALFARO	ARVELO	MARTES	12:30
AULA ENCLAVE C	MÓNICA	GONZÁLEZ	PÉREZ	MIÉRCOLES	12:10
INFANTIL 1ºA	DULCE	ALEMÁN	CLAVIJO	MARTES	16:00
INFANTIL 1ºB	SANDRA	LOBENSTEIN	RECIO	MARTES	16:30
INFANTIL 1ºC	MARIANA	LEÓN	CASAÑAS	MARTES	16:15
INFANTIL 2ºA	AUXI	BARBUZANO	ARIAS	JUEVES	16:15
INFANTIL 2ºB	BELÉN	JIMÉNEZ	BRAVO	JUEVES	16:15
INFANTIL 2ºC	YULI	DOMÍNGUEZ	FRANCISCO	MARTES	16:15
INFANTIL 3ºA	LIBERTO	GONZÁLEZ	PÉREZ	MARTES	16:00
INFANTIL 3ºB	CRISTI	VALLS	SANTAMARÍA	LUNES	15:15
INFANTIL 3ºC	CONCHI	CRUZ	LEÓN	MARTES	16:15
PRIMARIA 1ºA	DESIRÉE	POLEO	PÉREZ	LUNES	12:15
PRIMARIA 1ºB	RUBÍ	RAMOS	DOMÍNGUEZ	LUNES	12:15
PRIMARIA 1ºC	MARÍA	GUERRA	CASTRO	LUNES	12:30
PRIMARIA 2ºA	SOLE	PERERA	VELÁZQUEZ	JUEVES	12:15
PRIMARIA 2ºB	SUSANA	RODRÍGUEZ	HERNÁNDEZ	MARTES	12:15
PRIMARIA 2ºC	ROBERTO	FRESNEDA	ARTEAGA	JUEVES	16:15
PRIMARIA 3ºA	ALBERTO	MARTÍN	GONZÁLEZ	JUEVES	16:00
PRIMARIA 3ºA	JOSÉ	LOZA	ALONSO	MARTES	12:15
PRIMARIA 3ºA	AINARA	DELGADO	PÁEZ	MARTES	12:15
PRIMARIA 3ºB	LAURA	GARCÍA	PÉREZ	LUNES	16:00
PRIMARIA 3ºC	NANCY	FUMERO	GARCÍA	MARTES	16:00
PRIMARIA 3ºD	HÉCTOR	DÍAZ	GONZÁLEZ	LUNES	12:30
PRIMARIA 4ºA	GELI	PÉREZ	GUIRADO	MARTES	16:00
PRIMARIA 4ºB	SANTIAGO	ALBELO	ACOSTA	JUEVES	16:00
PRIMARIA 4ºC	SONIA	RODRÍGUEZ	HERNÁNDEZ	LUNES	12:15
PRIMARIA 4ºD	CALOLI	PADRÓN	HERRERA	LUNES	16:00
PRIMARIA 5ºA	DIANA	REGUEIRA	FERNÁNDEZ	MARTES	12:15
PRIMARIA 5ºB	BENJAMÍN	JIMÉNEZ	BRAVO	LUNES	12:30
PRIMARIA 5ºC	CARMEN	DÍAZ	GONZÁLEZ	LUNES	16:00
PRIMARIA 5ºD	NATI	ALEMÁN	SUÁREZ	MARTES	16:00
PRIMARIA 6ºA	AINHOA	FERNÁNDEZ	GONZÁLEZ	JUEVES	16:00
PRIMARIA 6ºB	NIEVES	SUÁREZ	CASTELLANO	JUEVES	16:00
PRIMARIA 6ºC	VENTURA	DARIAS	DÍAZ	LUNES	16:00
PRIMARIA 6ºD	SERGIO	DÍAZ	PADILLA	LUNES	16:00

SECUNDARIA 1ºA	DESIRÉE	SUÁREZ	DELGADO	LUNES	08:57
SECUNDARIA 1ºB	EFRAÍN	GORRÍN	RODRÍGUEZ	JUEVES	09:49
SECUNDARIA 1ºC	JORGE	SEVILLA	IBÁÑEZ	MARTES	11:20
SECUNDARIA 1ºD	TERE	RUÍZ	SIERRA	VIERNES	11:30
SECUNDARIA 2ºA	YBALLA	MARRERO	PRADOS	MARTES	08:55
SECUNDARIA 2ºB	IDAIRA	GÓMEZ	DÍAZ	LUNES	12:20
SECUNDARIA 2ºC	CARLA	GARCÍA	CABEZÓN	JUEVES	08:55
SECUNDARIA 2ºD	DANIEL	RUÍZ	GONZÁLEZ	VIERNES	10:15
SECUNDARIA 3ºA	CLAUDIA	ESPINOSA	PIÑERO	JUEVES	10:50
SECUNDARIA 3ºB	ANTONIO	ORDÓÑEZ	ABREU	VIERNES	09:55
SECUNDARIA 3ºC	ANDRÉS	ÁLVAREZ	FORTES	JUEVES	13:15
SECUNDARIA 3ºD	MÓNICA	HERNÁNDEZ	GARCÍA	LUNES	08:55
SECUNDARIA 4ºA	TOMY	VILELA	GARCÍA	JUEVES	08:50
SECUNDARIA 4ºB	LIDIA	RUÍZ	SIERRA	JUEVES	12:30
SECUNDARIA 4ºC	ALBERTO	MARTÍNÓN	QUINTERO	MARTES	14:45
SECUNDARIA 4ºD	OTI	BATISTA	MARTÍN	MARTES	08:55
T.V. ADULTA A	SERGIO	DELGADO	PANIEGO	MARTES	13:30
T.V. ADULTA B	RAÚL	DE LA TORRE	MARTÍN	LUNES	13:30
1º CFGB	MARÍA DE LOS ÁNGELES	RODRÍGUEZ	SAAVEDRA	JUEVES	09:50
2º CFGB	MARTA	HERNÁNDEZ	BUSTABAD	MARTES	09:50

ESPECIALISTAS

PEGAGOGÍA TERAPÉUTICA	SERGIO	ARIAS	PÉREZ	MIÉRCOLES	16:00
LOGOPEDIA	LALE	ARROCHA	GONZÁLEZ	LUNES	12:15
INGLÉS SECUNDARIA	PILI	CABRERA	COELLO	MARTES	09:50
EDUCACIÓN FÍSICA PRIMARIA	SAMUEL	CABRERA	QUINTERO	MARTES	12:00
CIENCIAS SECUNDARIA	JOSÉ MANUEL	CALVILLA	QUINTERO	JUEVES	13:20
LENGUA SECUNDARIA	ELSA	DELGADO	GONZÁLEZ	MIÉRCOLES	08:55
INGLÉS PRIMARIA	CLAUDIA	DÍAZ	O'SHANAHAN	MARTES	12:05
MÚSICA SECUNDARIA	NANCY	DÍAZ	TEJERA	MIÉRCOLES	11:19
EDUCACIÓN FÍSICA SECUNDARIA	MIRIAM	DORTA	CABELLO	MARTES	11:20
LOGOPEDIA	MIRIAM	ESTÉVEZ	GARCÍA	MIÉRCOLES	14:30
PEGAGOGÍA TERAPÉUTICA	YAIZA ISABEL	FERNÁNDEZ	PÉREZ	LUNES	16:15
CIENCIAS SECUNDARIA	FINI	GOMIS	BAS	LUNES	11:15
EDUCACIÓN FÍSICA PRIMARIA	DANIEL	GONZÁLEZ	ACOSTA	MARTES	12:15
ORIENTADORA	REGINA	HERNÁNDEZ	GARCÍA	MIÉRCOLES	08:00
MATEMÁTICAS SECUNDARIA	ROSI	HERNÁNDEZ	GONZÁLEZ	LUNES	12:15
INGLÉS PRIMARIA	JOSÉ ANTONIO	HERNÁNDEZ	HERNÁNDEZ	JUEVES	12:00
EDUCACIÓN FÍSICA PRIMARIA	AYOZE	INFANTE	CONEJO	LUNES	16:00
EDUCACIÓN FÍSICA PRIMARIA	YAIZA	LEÓN	GONZÁLEZ	LUNES	12:30
MÚSICA PRIMARIA	DANI	LORA	HERNÁNDEZ	LUNES	12:30
INGLÉS PRIMARIA	ISA	MARTÍN	CÓMEZ	LUNES	12:30
EDUCACIÓN FÍSICA SECUNDARIA	FRAN	MEDINA	DOMÍNGUEZ	LUNES	11:15
LENGUA SECUNDARIA	JUAN JESÚS	PÉREZ	GARCÍA	VIERNES	09:50
PEGAGOGÍA TERAPÉUTICA	JORGE	PÉREZ	MARTÍN	JUEVES	12:15
FRANCÉS PRIMARIA	SUSI	PÉREZ	RAMOS	LUNES	12:00
CIENCIAS SECUNDARIA	PEDRO	QUINTERO	QUINTERO	JUEVES	10:00
PEGAGOGÍA TERAPÉUTICA	SILVIA	RODRÍGUEZ	ÁLVAREZ	JUEVES	12:15
INGLÉS PRIMARIA	ELENA CANDELARIA	RODRÍGUEZ	BRITO	MARTES	12:05
PEGAGOGÍA TERAPÉUTICA	DANIEL	RODRÍGUEZ	PÉREZ	LUNES	16:15
INGLÉS SECUNDARIA	ÁNGELES	SUÁREZ	ROSALES	MARTES	08:00
MÚSICA PRIMARIA	YAIZA	VIEIRA	GARCÍA	MIÉRCOLES	16.15
INGLÉS PRIMARIA	AMANDA	VILLALBA	HERNÁNDEZ	MARTES	12:30

Atentamente
 La Dirección